[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2022 г.                               с.Изобильное                                     № 19

Об утверждении плана действий по предупреждению чрезвычайных ситуаций

· обеспечения пожарной безопасности на
территории Изобильненского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2022 год.

· соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях совершенствования координации деятельности муниципального звена

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Крым в выполнении мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, работы по реализации государственной политики в области пожарной безопасности на территории Изобильненского сельского поселения, администрация Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1.Утвердить план действий по предупреждению по ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2022 год, (Приложение 1).

 2. Опубликовать (обнародовать) данное постановление путем размещения его на информационном стенде в здании администрации Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по адресу: с. Изобильное пер.Центральный,15 и официальном сайте администрации сельского поселения izobilnoe-sp.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  опубликования (обнародования).
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Изобильненского
сельского совета - глава администрации
Изобильненского сельского поселения                                           Назарова Л.Г.

Приложение к Постановлению  администрации Изобильненского сельского поселения
№ 19 от 18.02.2022 г.

План
работы  комиссии по ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечения пожарной безопасности на территории Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики на 2022 год

	№
	Вопросы

	Ответственные
	за
	Дата
	Докладчики и участники
	Отметка
	о

	п/п

	подготовку

	рассмотрения
	обсуждения
	выполнение

	материалов

	1
	О  состоянии  чрезвычайных  ситуаций  и
	Администрация

	март
	Администрация  Изобильненского

	пожарной

	безопасности
	по
	Изобильненского

	сельского поселения

	Нижнегорскому сельскому поселению
	сельского поселения

	2
	Действия Администрации Изобильненского
	Администрация

	 март
	Администрация  Изобильненского

	сельского
	поселения
	Нижнегорского
	Изобильненского

	сельского поселения

	района
	по

	предупреждению
	сельского поселения

	чрезвычайной  ситуации  при
	пропуске

	весенних паводков 2022 году

	3
	О  мероприятиях  по  противодействию  и
	Администрация

	Март-октябрь
	Администрация  Изобильненского

	предупреждению
	массовым
	пожарам
	Изобильненского

	сельского поселения

	сельскохозяйственных  угодий  (сжигание
	сельского поселения

	стерни,
	пожнивных
	остатков,   сухой

	растительности) в летний период 2022 г.

	4
	О   состоянии
	содержания
	защитных
	Администрация

	Март
	Администрация  Изобильненского

	сооружений и проведение их технической
	Изобильненского

	сельского поселения

	инвентаризации

	сельского поселения

	5
	О

	состоянии

	санитарно-
	Амбулатория
	ФАП,
	Май
	ФАП,

	эпидемиологического
	благополучия
	Администрация

	Администрация  Изобильненского

	населения в летний период 2022 г.

	Изобильненског

	сельского поселения

	сельского поселения

	6
	О
	состоянии
	обеспечения
	населения
	Администрация

	Июнь
	Администрация  Изобильненского

	качественной и безопасной для здоровья
	Изобильненского

	сельского поселения

	людей питьевой водой

	сельского поселения

	7
	О
	положении
	подготовки
	объектов
	ФАП с.Изобильное
	Сентябрь
	  ФАП,

	жизнедеятельности
	Администрации
	Администрация

	Администрация  Изобильненского

	Изобильненского   сельского   поселения
	к
	Изобильненского

	сельского поселения

	действиям в осенне-зимний период 2022-
	сельского поселения

	2023 гг.

	8
	О
	безопасности
	эксплуатации  газовых
	Администрация

	Сентябрь
	Администрация  Изобильненского

	бытовых приборов

	Изобильненского

	сельского поселения

	сельского поселения

	9
	О
	своевременном
	реагировании
	по
	Администрация

	Декабрь
	Администрация  Изобильненского

	предупреждению
	подтопления
	Изобильненского

	сельского поселения

	паводковыми
	водами
	отдельных
	сельского поселения

	населенных пунктов района

	10
	Осуществление мероприятий по

	Назарова Л.Г. глава
	.
	Постоянно
	Администрация  Изобильненского

	противопожарной
	пропаганде
	и

	сельского поселения

	обучению
	населения
	первичным  мерам
	администрации

	пожарной безопасности в соответствии с

	действующим законодательством :

	- информирование населения о мерах

	пожарной безопасности, о происшедших

	пожарах,
	причинах
	и
	условиях,

	способствующих их возникновению;

	- проведение бесед о мерах пожарной

	безопасности и противопожарных

	инструктажей;

	- выпуск и распространение листовок и

	наглядной агитации;

	- устройство уголков (стендов) пожарной

	безопасности.

	- организация творческих выставок и

	конкурсов на противопожарную тематику

	11
	Организация сходов и собраний с
	Назарова Л.Г.

	глава
	Не реже 2 раз в
	Администрация  Изобильненского

	гражданами по вопросам соблюдения
	администрации

	год
	сельского поселения

	требований  пожарной  безопасности,  в

	том числе с временно проживающими в

	летний период.

	12
	Обновить опашку на границах поселения
	Назарова Л.Г.

	глава
	Апрель, май
	Администрация  Изобильненского

	в целях удаления сухой травы

	сельского поселения

	Руководители
	сельхоз

	предприятий

	13
	Об утверждении Плана работы  комиссии
	Комиссия
	по
	КЧС  и

	Администрация  Изобильненского

	по КЧС и ОПБ  на 2022 год
	ОПБ

	декабрь 2022 г.
	сельского поселения

	14
	Об итогах работы комиссии по КЧС и
	Комиссия
	по
	КЧС  и
	Декабрь    2022
	Администрация  Изобильненского

	ОПБ за 2021год
	ОПБ

	года
	сельского поселения

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]